山川産業株式会社

2023年9月

SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします。

SDGsとは、「持続可能な開発目標 」(Sustainable Development Goals) の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

SDGs宣言書

SDGs目標取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

クリーンな
ビルメンテナンス

豊かな地球環境を守るために、自然
環境にも配慮したビルメンテナンス
サービスを提供してまいります。

【主な取組】
・リユース可能な資材を積極的に活
用した施工の提供

・太陽光パネルやＬＥＤなど環境に
配慮した設備の導入

・ペーパーレス化やグリーン購入な
ど社内エコ活動の実践

多様な人材が
活躍できる職場環境

従業員一人ひとりが能力と個性を最
大限発揮できるように、風通しの良
い職場づくりに努めてまいります。

【主な取組】
・女性や障がい者、外国人など多様
な人材雇用の促進

・多様な働き方を促進させるフレッ
クス勤務や裁量労働制の導入

・資格取得費用の援助および資格取
得者に対する特別手当の支給

地域の皆さまと
ともに

地域社会の一員として、地域の皆さ
まとともに、笑顔あふれる共創社会
の形成に貢献してまいります。

【主な取組】
・地域活性化を推進する地域コミュ
ニティへの積極的な参画

・地元高校生の就業体験の受け入れ
・地元人材の積極的な採用や地域企
業からの優先的な購買の実施